
                                                                                                         Certifikát / informace o výrobku 
 

 
 
RAVENOL ATF SP-IV Fluid 
RAVENOL ATF SP-IV Fluid je syntetický olej pro automatické převodovky na bázi PAO (polyalfaolefinů) a 
nejnovější technologie HC / HT hydrokrakování oleje, který je určen pro 6-stupňovou automatickou 
převodovkou Hyundai. Speciální složení zajišťuje vynikající vlastnosti ve srovnání s podobným ATF oleji. 
 
RAVENOL ATF SP-IV Fluid  splňuje požadavky nejnovějších specifikací převodový olejů  od  Hyundai. 
   

Aplikační poznámka: 
RAVENOL ATF SP-IV Fluid je doporučen pro 6-stupňové automatické převodovky Hyundai A6LF1/2/3, 
A6GF1, A6MF1 / 2 z roku 2009. 
 
Vždy postupujte podle doporučení v manuálu vašeho vozidla. 
 
 

Kvalita klasifikace: 
Ravenol ATF SP-IV Fluid  je osvědčený v praxi a osvědčený při použití u agregátů s předepsanou náplní: 
 

Praxe a osvědčení při použití u agregátů s předepsanou náplní: 
6-stupňová automatická převodovka Hyundai: Hyundai 00232-19045, 04500 - 00115, Hyundai Elantra UD 
2011 - L4 1.6L L4 2.0L, ix35 2009 - L4 2.0L 2.4L, Santa Fe 2009 - L4 2.0L 2.2L 2.4L V6 3.5 L, Sonata 2009 - 
L4 2.0L 2.4L 3.5L V6, Tucson 2009 - L4 2.0L 2.4L, Veracruz 2011 - V6 3.0, Grandeur HG 2011 - V6 3.3L 3.8L, 
Azera TG 2011 - V6 3.3L 3.8L, KIA Sorento 2009 - V6 3.3L 3.5L 3.8L, Sorento XM 2011 - L4 2.4L V6 3.5L, 
Sportage 2010 - L4 2.0L 2.4L, Forte / Forte Koup 2010 - L4 2.0L 2.4L, Optima TF 2011 - L4 2.0L 2.4L, Sedona 
VQ 2011 - V6 3.5L 
 

Vlastnosti: 
RAVENOL ATF SP-IV Fluid nabízí:  
• Vynikající odolnost vůči selhání maziva v náročných provozních podmínkách  
• Dlouhá životnost oleje, prodloužit životnost převodovky, což umožňuje delší výměnné intervaly  
• Vynikající odolnost proti kalům a usazeninám.  
• Vynikající ochrana proti opotřebení, odolnost proti pěnění pro hladší řazení a menší opotřebení ložiska, 
pouzdra a ozubená kola  
• Vynikající tekutost při nízkých teplotách  
• Plynulé přepínání výkonu, optimalizované vlastnosti tření  
• Dlouhá životnost oleje a spojky umožňuje hladké řazení i při nízkých teplotách  
• Zvýšená stabilita ve střihu 
 

Vlastnosti Jednotka Data Zkouška podle 

Barva  červený - 

Hustota při 20 ° C kg / m³ 845 EN ISO 12185 

Bod tuhnutí ° C -56 DIN ISO 3016 

Všechny údaje jsou přibližné a mohou se standardními odchylkami. 
 
Všechny uvedené hodnoty jsou cca.hodnoty a podléhají na trhu běžným odchylkám. 
Veškeré údaje odpovídají podle nejlepšího vědomí současnému stavu našich poznatků a vývoje. Změny zůstávají 
vyhrazeny.Veškeré odkazy na normy DIN slouží pouze popisu zboží a nepředstavují žádnou záruku.V problematických 
případech vyžadujte technickou konzultaci. 
 

20. 03. 2014 
 
Ravensberger Schmierstoffvertrieb GmbH 
Postfach 1163                                                          
D-33824 Werther                                                  
Telefon:  05203-9719-0 
Fax:  05203-9719-40/41 


